
Teknisk vejledning til læsning af resultater  

 

Resultaterne af den første afprøvning af det nye sprogvurderingsredskab er beregnet på grundlag 

af 6.775 elevers besvarelser. Enkelte besvarelser er forud blevet frasorteret på grund af 

mangelfulde oplysninger fx om hvilken skole, som eleven går på. Resultaterne er beregnet både 

for den samlede sprogvurdering (alle 82 opgaver) og for hver af de fire deltest: Ordforråd (28 

item), Bogstavskendskab (14 item), Sætningsforståelse (20 item) og Forlyd (20 item).  

Et eksempel på en skoles resultater er vist i tabellen nedenfor.  

 

Hver linje i tabellen er udgør besvarelsen fra én elev (der er ikke angivet skole- eller 

klassegennemsnit). Besvarelsen for eleven er for hver test/deltest angivet i fire kolonner: 

Kolonne 1, Antal besvaret: Antallet af opgaver eleven har besvaret. Der skal mindst 28 opgaver til 

at beregne resultatet – hvis der er færre markeres det med (< 28). Hvis opgaven er blevet stillet til 

eleven og den ikke er blevet besvaret, betragtes det som et forkert svar. Hvis opgaven ikke er 

blevet stillet til eleven (forekommer kun ved digital besvarelse) ses bort fra opgaven ved beregning 

af resultater. 

Kolonne 2, Andel rigtige: Procentdelen af de besvarede opgaver, der er besvaret korrekt. Hvis ikke 

der er besvaret opgaver, markeres det med (-). 

Kolonne 3, Raschscore: Raschscoren er en videnskabelig score, der anvendes eksempelvis ved 

internationale undersøgelser som PIRLS og TIMMS (med middelværdi 500 og standardafvigelse på 

100). Scoren er beregnet så den middeldygtige elev blandt alle deltagende elever får 500, og 

skalaen går normalt fra ca. 0 til 1000. Skalaen er særligt velegnet til opgørelse af progression og 

sammenligning af flere testresultater (fx ved beregning af gennemsnit). 

Kolonne 4, Percentilscore: Percentilscoren er en rangfordeling af eleverne, der har deltaget i 

afprøvningen og hvis resultater er blevet opgjort. Percentilscoren går fra 1 til 100, hvor de laveste 

præstationer tildeles værdien 1 og de højeste værdien 100. Elever, der ligger præcis i midten får 
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percentilscoren 50. Precentilscorer fra 1-5 og fra 6-15 markeret med farve i resultatoversigten. 

Percentilscoren svarer metodisk til den, der anvendes i den nuværende Sprogvurdering 3-6, hvor 

grænseværdierne ligger ved 5- og 15-percentilen (se tabel 2 nedenfor). Det skal dog understreges, 

at det er en foreløbig opgørelse, og at fordelingen vil være påvirket af at afprøvningen er sket sent 

i skoleåret (der er således ikke tale om en norm). 

 
(fra ”Vejledning til Sprogvurdering 3-6”, hvor der kan læses mere om Precentilscorer) 


